
1 / 2

和歌山県有床診療所協議会会員事務局より会員の皆様へ

（2014.6.17）                          文責：辻 興

いつも当協議会運勢に際し会員の皆様の多大なるご支援を賜り、心より感謝申し上げま

す。

この度、第２回理事会が 6/15 に開催され、副会長の児玉敏弘先生が和歌山県有床診療

所協議会会長（代表理事）をお引き受け下さりました。副会長は木下泰伸先生に続投頂

き、わたくしと辻寛先生は理事に変更となりました。会員事務局も児玉会長のクリニッ

クに移行が実施されることとなります。

パワフルで魅力的な児玉会長のもと、当会は法人化した全有協との連携で、和歌山県の

有床診療所の再興を成し遂げるものと信じます。私も非力ながらご協力出来れば幸いで

す。児玉先生、どうぞ宜しくお願い申し上げます。

私の会長就任中、会員の皆様から頂きました沢山のご支援に対し、再度心より御礼を申

し上げますとともに、沢山のご不便をお掛け致しましたこと、心よりお詫び申し上げま

す。どうもありがとうございました。

「令和 6 年度第 2 回和歌山県有床診療所協議会理事会」 議事録

開催日時：2024 年 6 月 15 日（土曜日）

午後 5 時～理事会、午後 6 時～懇親会（参加費自費）

於：「鮨、天の」：住所：和歌山県和歌山市元寺町 3 丁目 5 電話：073-423-0310

参加理事：辻 寛副会長、児玉敏宏副会長、木下泰伸副会長、勝田仁康理事

委任状提出：辻 興、木下欣也監事

議案：「和歌山県有床診療所協議会・次期会長・副会長の選定について」

2015 年 9 月 1 日に奥 篤会長の後を継いで和歌山県有床診療所協議会（当時任意団体）

の会長に辻 興（外科内科辻医院院長）が就任させて頂き、以降、法人事務局を風神会

計事務所、会員事務局を外科内科辻医院に設置し、理事、監事の皆様の強力なご支援の

もと、2018 年 2 月 28 日に一般社団法人和歌山県有床診療所協議会を設立し、2018 年 12

月 4 日に和有協ホームページが公開出来ました。令和 2 年 12 月 11 日には児玉先生のご

尽力のもと、紀の川クリニックに事務局を設置した和歌山県有床診療所協議会事務部会

が設立されました。社員総会は毎年 6 月に書面にて開催し、年 3 回程度の理事会と情報

交換会・講演会（8 月末の土曜日）を集会にて開催して参りましたが、2020 年初頭の新

型コロナウイルス感染症のパンデミックにより情報交換会は 2019 年 8 月 24 日開催の

「令和元年度第 25 回和有協情報交換会」、理事会は 2019 年 12 月 12 日開催の「令和元

年度第 3 回理事会」による集会開催を最後に集会による開催を中断。全ての会合を書面



2 / 2

開催に移行し、情報交換会は中止、研修会は事務部会主催のハイブリッド形式で開催さ

れております。2023 年 5 月 8 日から新型コロナウイルス感染症が 5 類感染症に移行し、

集会での開催が可能な状況となりましたが、会員事務局（外科内科辻医院）の諸事情に

より辻 興（会長）の遠隔地への出務が困難となり、今年度一般社団法人化した全国有

床診療所協議会や有床診療所医師連盟等の会合へも参加が出来ず、代理出席者で対応し

ている状況にあり、今後状況改善の見込みが立っておりません。その為、昨年の役員改

選にて新規会長候補を募りましたが、該当者が見つからず、全ての活動を書面開催の形

式で行う条件で協議会活動を行わざるを得ない状況となっております。つきましては、

活動可能な時期会長と副会長の選定をお願い申し上げます。

理事会決議事項：

全会一致にて和歌山県有床診療所協議会の新規会長に児玉敏弘先生、新規副会長に木下

泰伸先生が選任される。

名誉会長：青木 敏

会長：児玉 敏宏

副会長：木下 泰伸

理事：辻 興

理事：辻 寛

理事：勝田 仁康

監事：木下 欣也

顧問：橋本 忠明

顧問：宮本 克之


